龙岩市科学技术协会

	岩科协〔2017〕82号

关于公布第十七届福建省科协年会卫星会议

暨龙岩市科协第十五届学术年会优秀论文的通知

各市级学（协）会、县（市、区）科协、有关单位：

为深入实施创新驱动助力工程，积极搭建学术交流平台，促进科技自主创新，加快转变经济发展方式，动员全市广大科技工作者为建设“机制活、产业优、百姓富、生态美”新龙岩建言献策。今年5月，我会印发了《关于征集第十七届福建省科协年会卫星会议暨龙岩市科协第十五届学术年会论文的通知》（岩科协〔2017〕34号），动员全市广大科技工作者以“突出服务创新驱动发展，助力龙岩建设创新型工贸旅游强市”为主题，踊跃参与年会优秀论文评选活动。各市级学（协）会、县（市、区）科协及有关单位收到通知后，积极开展申报和评审工作，推荐到市级参评的论文和专著共366篇，经龙岩市科协第十五届学术年会学术委员会评审，评出一等奖10篇，二等奖40篇，三等奖70篇，现予以公布。希望获奖者和广大科技工作者再接再厉，不断提升学术水平和自主创新能力，为促进我市科技创新、人才成长、学术繁荣和经济社会发展作出新的更大贡献。

附件：《第十七届福建省科协年会卫星会议暨龙岩市科协第十五届学术年会优秀论文获奖名单》

龙岩市科学技术协会
2017年11月6日

附件：

第十七届福建省科协年会卫星会议暨

龙岩市科协第十五届学术年会优秀论文获奖名单

	一  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	1
	卤化物钙钛矿量子点的合成

及其在白光LED的应用研究

Perovskite CsPbBr1.2I1.8 quantum dot alloying for application in white light-emitting diodes with excellent color rendering index
	周江聪1胡志彪2张立琮1祝  玉3
	1.连城县工业园区管委会；2.龙岩学院；3.中科院物质结构研究所

	2
	提高紫金山低品位铜矿石铜回收率新工艺研究
	李 广12 温 建12   肖 琴12
	1.紫金矿业集团股份有限公司；2.低品位难处理黄金资源综合利用国家重点实验室（紫金矿业）

	3
	高精度全站仪三维坐标观测法在紫金山金铜矿大坝安全监测的设计与应用
	刘国元
	紫金矿业集团股份有限公司紫金山金铜矿

	4
	茶皂素提取纯化及其与山梨酸钾复配

的抑菌防腐研究
	陈小红1 吴德武2陈松茂2 黄东波2
	1.龙岩学院生命科学学院；2.龙岩学院化学与材料学院

	5
	苗期不同光周期处理对苦瓜性别分化及

相关生理特性的影响
	陈瑶瑶 严良文  刘智成 张双照 黄发茂
	龙岩市农业科学研究所

	6
	品种、留桩高度和促芽肥施用量对再生稻产量

及其构成因素的影响
	卢锦荣1 房贤涛2何花榕2
	1.永定区农技站；2.福建省农业科学院水稻研究所

	7
	平衡针与四维牵引调曲并用治疗颈肩

综合征临床研究
	张汉卿
	龙岩市第二医院

	8
	重症监护室患者中治疗药物之间配伍禁忌的研究
	邓健浩 陈雪燕 谢丽珊   林素珍
	龙岩市第二医院药学部

	9
	父母教养方式的影响因素
及其与子女外显攻击性的关系和作用机制
	赖运成
	龙岩学院

	10
	永定区打造产业转型升级新引擎的思考
	詹桂华
	永定区统计学会

	二  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	11
	某铜矿采选废水深度除镉锌试验与工业调试
	朱秋华   廖小山 廖汉祥   方荣茂罗  婷
	低品位难处理黄金资源综合利用国家重点实验室（紫金矿业）

	12
	紫金山金铜矿井下采空区处理上部

露天开采边坡稳定性研究
	李瑞祥
	紫金矿业集团股份有限公司

紫金山金铜矿

	13
	地形对“2015.7.22”龙岩致灾

大暴雨影响的数值模拟试验
	倪  悦  廖义樟  苏  源
	龙岩市气象局

	14
	源于花生壳的多孔碳/硒复合材料的制备与储锂性能研究
	赵陈浩
	龙岩学院化学与材料学院

	15
	福建省漳平市赤水镇煤矿区

主采煤层对比分析探讨
	胡霞兵
	福建省121地质大队

	16
	龙岩棉花滩水库藻类暴发的原因及防治对策
	赖继荣
	永定区环境监测站

	17
	酸性尾矿废弃地生态修复
	范景彪   熊明瑜  钟均华
	紫金矿业集团股份有限公司、紫金矿冶设计研究院、厦门紫金矿冶技术有限公司

	18
	嵌段共聚物模板法制备WC/C基底电极材料
	郎小玲
	龙岩学院化学与材料学院

	19
	 两次致灾暴雨中尺度对流系统特征分析
	冯晋勤  赖巧珍  蔡  菁
	龙岩市气象局

	20
	硫化铜浮选中滑石高效抑制剂的研究及应用
	孙忠梅
	紫金矿业集团股份有限公司、低品位难处理黄金资源综合利用国家重点实验室（紫金矿业）

	21
	引发暴雨的两次台风过程的对比分析
	袁靖凯   赖巧珍 邹于琴
	长汀县气象局

	22
	浅谈武平县岩前镇美子坑水库细石砼

砌石重力坝施工技术要点
	饶森万
	武平县水利局

	23
	某低品位铜钼矿选矿试验研究
	甘永刚
	紫金矿冶设计研究院、低品位难处理黄金资源综利用国家重点实验室（紫金矿业）

	24
	福建省长汀县马尾松生物量估算方法研究
	谢炎敏
	长汀县水土保持站

	25
	“优4”（玉翠）绿茶新品系

武平点区域试验报告
	林文明
	武平县农业局经作站

	26
	不同水土流失治理模式对植被物种多样性的影响
	岳 辉
	长汀县水土保持事业局

	27
	利用InDel标记鉴定水稻籼粳交衍生株系属性及其偏籼型材料的遗传效应分析
	陈萍萍  游月华  黄水明
	龙岩市农业科学研究所

	28
	不同施钾量对龙薯28号产量和农艺性状的影响
	陈根辉  郭其茂  林子龙  黄艳霞

杨立明
	龙岩市农业科学研究所

	29
	几种因素对甘薯龙薯9号茎尖脱毒影响
	黄萍萍
	龙岩市农业科学研究所

	30
	“汀芋1号”槟榔芋栽培技术研究
	戴南火
	长汀县农业技术推广站

	31
	沼液浸种浓度与栽培基质对盆栽玉米农艺性状和产量的影响
	谢宝玲
	永定区农业局

	32
	河田山地土壤侵蚀区重建植物群落的研究
	李志斌
	长汀县水土保持站

	33
	不同地理种源金线莲组培育苗及人工种植研究
	张志勇  周美玲  梁金平  黄萍萍  张  川
	龙岩市农业科学研究所

	34
	施氮量对高淀粉甘薯品种龙薯24号产量的影响
	郭达伟
	龙岩市农业科学研究所

	35
	北美冬青容器育苗试验研究
	谢有福
	武平县林业局东留林业站

	36
	2014～2015年龙岩市手足口病流行

病学及病原学特征分析
	吴水新12陈前进12廖琳虹1 曹春远1陈杰雄1 林筱娴3 魏广鑫3
	1.龙岩市疾病预防控制中心；2.福建医科大学龙岩市疾病预防控制中心教学点；3.福建医科大学公共卫生学院实习生

	37
	微型掌骨钢板组合内固定个体化

治疗桡骨远端C3型骨折
	王越平   王  炎  饶金梅   谢  辉   兰兆凌
	武平县医院

	38
	消水汤治疗小儿鞘膜积液的临床研究
	郑文通  卢穗万  彭明建  李志勇  廖伟增  林小鲁  袁建兴
	龙岩市第二医院

	39
	牛磺酸对饮酒大鼠肝损伤保护作用的研究
	江夏
	连城县审计局

	40
	中医手法治疗腰椎间盘突出症的理论依据
	余庆阳
	龙岩市中医院

	41
	护理干预在胰岛素泵治疗糖尿病中的临床分析
	朱招萍
	龙岩市第一医院

	42
	输尿管镜腔内旁置输尿管导管钬激光碎石取石术治疗输尿管中上段结石
	肖武周   谢明生  吴杰英   李茂胤 李  科   邱剑光
	武平县医院

	43
	院外一体化康复模式对精神分裂症患者精神症状及社会功能的影响
	徐  清   胡明江

卢红新   张竹莲
	龙岩市第三医院

	44
	长汀水土保持新时期实践浅谈
	林豫峰1 谢炎敏2

彭绍云2
	1.长汀县政协；2.长汀县水土保持站

	45
	长汀县河田水土流失区的头序楤木林
	彭绍云
	长汀县水土保持站

	46
	创新大联勤机制 突出服务驱动

——提升城市管理水平
	陈  斌
	新罗区南城街道党工委

	47
	采取精准措施，提高教学质量——关于

提高永定区中小学教育教学质量的调研报告
	王雄钧
	永定区老科技工作者协会

	48
	引入竞争促脱贫  激发内力拔穷根
 ——新罗区竞争性扶贫机制探索与实践
	温龙海
	新罗区农业局

	49
	社会功利心态下的大学生成功观教育
	钟晓虹
	闽西职业技术学院

	50
	林下植物配置模式对水土保持功能的研究
	林根根1  王 哲2

曹正金1
	1.长汀县水土保持站；2．福建农林大学林学院

	三  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	51
	福建省建阳区漳墩矿区地下热矿水赋存特征分析
	陈  栋
	福建省121地质大队

	52
	浅析浅层测温在温泉出露区寻找地下热水的作用
	梁宏伟
	福建省121地质大队

	53
	新疆三塘湖矿区条湖二井田煤层沉积环境与聚煤规律分析
	郑  挺
	福建省121地质大队

	54
	龙岩北山煤矿有限责任公司北山

煤矿通风现状之我见
	吴必发
	龙岩北山煤矿有限责任公司

	55
	Cr3C2含量对纳米WC-6Co复合粉烧结的影响
	吴  鹏1 温德才1 刘少存1 谢桂香1杨守达2 周荣昌2
	1.龙岩学院化学与材料学院；2.福建金鑫钨业股份有限公司

	56
	“5.19”龙岩市北部局域大暴雨天气过程分析
	邱光敏
	武平县气象局

	57
	铜冶炼渣选铜尾矿还原焙烧—磁选

回收铁工艺研究
	朱茂兰
	龙岩学院化学与材料学院

	58
	氧化锌修饰铅笔芯电极电致化学发光法

测定苯酚的研究
	郑瑞娟
	龙岩学院化学与材料学院

	59
	浅谈武平县山地茶园喷灌技术
	朱钦雄
	武平县水利局

	60
	上杭县紫金山短时临近雷电活动预报预警
	崔大伟   龚浩丰  黄  昀
	上杭县气象局

	61
	制备条件对锗酸盐分子筛形貌及晶型的影响
	赵金花  王宇松  陈武华  王春梅  张汉强
	龙岩学院

	62
	上杭县土壤墒情特征分析
	黎笑玲1 黎洛丝2 郑金新2 梁  皓3
	1.上杭县气象局；2.河源市气象局；3.紫金矿业集团股份有限公司

	63
	复杂环境条件下咬合桩环形支撑支护设计与施工
	郑添寿
	福建永强岩土股份有限公司

	64
	气孔导度模型下大豆气孔吸收通量的时空分布
	黄  昀   黎笑玲 黄建勋
	上杭县气象局

	65
	浅谈小井尖煤矿含煤地层特征及古地理环境
	周清隆
	龙岩市大豪实业有限公司

	66
	海洋放线菌2305菌株工业化生产用

培养基的筛选
	江 巍
	龙岩市农业科学研究所

	67
	鲨鱼硫酸软骨素提纯的工艺优化
	黄静菲
	福建海天蓝生物制品有限公司

	68
	岩溶地区大直径素混凝土桩复合

地基处理工程实例
	许万强
	福建永强岩土股份有限公司

	69
	不同施肥处理对红衣花生产量及硒含量的影响
	李祥发
	连城县农业局

	70
	菜用大豆新品种区域试验初报
	李斌
	长汀县农业局

	71
	长汀县粒用大豆品种区域试验
	陈春娣
	长汀县农业局

	72
	光照对海鲜菇现蕾出菇影响的研究
	卢义华
	永定区农业局

	73
	上杭县家庭农场发展情况调查与思考
	简宜钦1 陈晓英1   刘剑平1 陈小英1

罗桂华2
	1.中共上杭县委党校；2.上杭县经作站

	74
	梯壁种植蔓马缨丹改善幼龄茶园生态环境初探
	张友照
	漳平市水利局

	75
	毛竹林郁闭度对林下套种草珊瑚生长的影响
	饶林梅
	武平县林业局

	76
	南方红豆杉扦插育苗试验分析
	钟德昌
	武平县中山林业工作站

	77
	三种肥料对雷竹低产林的增产效果分析
	肖飞
	武平县林业局岩前林业工作站

	78
	龙岩茶叶发展现状调查及发展对策建议
	张杭凤
	上杭县蓝溪镇政府

	79
	植被恢复的“穿衣法则”
	钟炳林1岳  辉2
	1.长汀县人民政府；2.长汀县水土保持事业局

	80
	上杭县地温变化对烟株的影响及
应对措施
	李金凤   黎笑玲

黄建勋
	上杭县气象局

	81
	美国‘三红’紫薇在闽西地区的适应性栽培试验
	肖泳春
	长汀县苗圃

	82
	新型职业农民的创业之路
	陈家炽
	永定区老科协

	83
	2016年仙师镇水稻新品种展示试验小结
	翁海贤
	永定区仙师镇农业站

	84
	 福龙两优1031单季稻宽行窄株种植

表现及栽培技术
	彭玉林1 徐淑英1兰华雄1 左生力1马益虎1 池赛芳2
	1.龙岩市农业科学研究所；2.闽清县坂东镇农业服务中心

	85
	南方红豆杉不同处理造林效果对比试验
	潘映忠
	武平县象洞林业工作站

	86
	鼻炎康汤治疗胆腑郁热证慢性

鼻窦炎72例临床研究
	王锦辉
	武平县中医院

	87
	康复护理理念在老年骨折患者中的应用
	马桥银
	福建省汀州医院

	88
	临床药师参与泌尿外科抗感染治疗分析
	林素珍1 赖善城1谢丽珊1 王华英2
	1.龙岩市第二医院；2.莆田学院药学与医学技术学院

	89
	碘仿纱在感染伴渗液压疮中的应用
与临床观察
	陈杭菊  姚履渊
	龙岩市第一医院

	90
	急诊一站式服务在脑卒中中心建设中的应用研究
	王黎平  肖丽萍
	龙岩市第一医院

	91
	定经汤治疗肝郁肾虚型月经过少临床观察
	王俭丽  王婉娇
	龙岩市中医院

	92
	卡孕栓、米索在人工流产中的应用效果分析
	翁翠萍
	新罗区妇幼保健院

	93
	浅析龙岩市永定区2010—2016年肺结核病患者来源与流行特征
	苏绍荣
	永定区疾病预防控制中心

	94
	907例多重耐药菌的分析及药学干预
	修连喜
	龙岩市第二医院

	95
	32例严重的不良反应报告分析
	肖得英
	龙岩市第一医院药剂科

	96
	探讨无痛人流术相关并发症的防治方法与效果
	邱丽英
	新罗区妇幼保健院

	97
	针灸配合经验方外敷治疗髌骨软骨软化症48例
	谢建谋  虞露长
	龙岩市中医院

	98
	“保胃抗萎方”联合艾灸疗                               法治疗慢性萎缩性胃炎48例临床研究
	范文东 章浩军 李丽
	龙岩市中医院

	99
	下肢深静脉血栓患者疾病不确定感与自我感受负担相关性研究
	李四金
	龙岩市第一医院

	100
	团队协作模式在溶栓患者管理中的运用
	卢梅兆
	龙岩市第一医院

	101
	医院消毒供应中心发展中的困惑与举措
	叶火秀
	汀州医院供应室

	102
	糖尿病肾病透析日血糖变化特点

与低血糖风险控制
	张荣花  施玉明  詹月妹
	龙岩市第一医院

	103
	我院辅助用药使用情况分析
	谢细葵  钟录平  饶  媚
	龙岩市第一医院

	104
	  自制连接套管在卵巢肿瘤患者

腹腔置管中的应用
	赖满珍   邹秀玲   刘桂英
	龙岩市第二医院

	105
	儿童预防接种时进行心理护理干预的效果观察
	陈润莲   林  祯 汤峥嵘
	新罗区疾病预防控制中心

	106
	中小企业成长性影响因素实证分析

——基于中小板上市公司
	张雨薇
	新罗区万安镇人民政府

	107
	基于SWOT分析永福镇休闲农业与乡村旅游产业
	陈心钢
	漳平市永福镇党政办

	108
	35个城市基于CPI的聚类分析
	郭顺
	新罗区江山镇

	109
	永定影视旅游发展研究
	刘 巍
	永定区湖坑镇党政办

	110
	赖源乡植被调查与生态旅游发展
	江东
	连城县县志办

	111
	抑郁是种未完成的哀伤
——一位抑郁症学生心理辅导的过程和反思
	罗艳芳
	连城县第一中学

	112
	大力发展连城特色旅游经济的若干思考
	陈伟明
	连城县财政局

	113
	探析龙岩市水土流失治理多元化投入长效机制建设助推区域生态经济可持续发展
	黄文侣
	龙岩市水土保持办

	114
	中职教育学生成绩多元化评价初探
	刘　锋　 李福泉  李  珍
	上杭职业中专学校

	115
	《钱氏家训》对以德治党和党员教育的启示
	钟亮梅
	闽西职业技术学院

	116
	发挥特色文化优势  打造画乡旅游强镇
	刘雪琴
	漳平市新桥镇人民政府

	117
	对稳定壮大永定区财政收入的思考
	邹开春
	永定区统计学会

	118
	龙岩市农民收入影响因素分析
	刘翩翩
	龙岩市发改委

	119
	谈办公网上建设数字档案室的保密工作
	刘公懿
	龙岩市档案局

	120
	“一带一路”战略下的闽台农业合作研究
	郑  翔1 陈伟明2
	1.连城县政府；2.连城县财政局

	抄送：省科协学会部，市委办、市政府办，市委何明华副书记、市政府谢海波副市长

- 2 -
— 8 —